
Žádost o udělení značky „KRAJ BLANICKÝCH RYTÍŘŮ regionální produkt®“ - ZÁŽITKY 

1 
 

Žádost o udělení značky 
 

„KRAJ BLANICKÝCH RYTÍŘŮ regionální produkt®“ 
 

pro ZÁŽITKY 
 

včetně příloh A – D 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Žádost o udělení značky „KRAJ BLANICKÝCH RYTÍŘŮ regionální produkt®“ - ZÁŽITKY 

2 
 

Žádost o udělení značky „KRAJ BLANICKÝCH RYTÍŘŮ regionální produkt®“ 

 

ZÁŽITKY 
  

  

Název firmy nebo jméno žadatele: ……………………………………….......................... 

Jméno statutárního zástupce (u firem): …………………………………………...............           

Sídlo:…………………………………………………………PSČ:……………………… 

IČ:………………………………………. DIČ:………………………………………….    

Kontaktní osoba.: …………………………………………… Tel: ……………………… 

e-mail: …………………………………Web: ……………………………………………   

 

 

Žádám o udělení značky „KRAJ BLANICKÝCH RYTÍŘŮ regionální produkt®“ pro zážitky:  

  

Název zážitku/ů:…………………………………………………………………………………              

 Adresa zařízení/konání akce:………………………………………….PSČ:…………………..    

Webová prezentace zážitku:……………………………………………………………………..             

  

 Popis zážitku (předmět, místo konání, kapacita, období provozu během roku, atd.):   

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 



Žádost o udělení značky „KRAJ BLANICKÝCH RYTÍŘŮ regionální produkt®“ - ZÁŽITKY 

3 
 

Prohlašuji, že jsem seznámen/a se Zásadami pro udělování a užívání značky „KRAJ BLANICKÝCH 

RYTÍŘŮ regionální produkt®“ a budu se jimi řídit a respektovat je.  

  

  

Rovněž prohlašuji, údaje obsažené v této žádosti (včetně příloh) jsou úplné, pravdivé a nezkreslené.  

 

V…………………………………………dne …………………………………………………….                     

  

  

  

  

            Podpis (a razítko):……………………………………….                    

               

              

               

              

               

              

               

               

               

               

               

               

 

 

 

 



Žádost o udělení značky „KRAJ BLANICKÝCH RYTÍŘŮ regionální produkt®“ - ZÁŽITKY 

4 
 

Příloha A:  Čestné prohlášení o plnění podmínek pro provozovatele zážitku  

  

Prohlašuji tímto, jménem¹   

- svým jako podnikající fyzické osoby,  

-  právnické osoby, kterou zastupuji,  

že:   

  

a) jsem v období posledních 3 let nebyl/a a ani nyní nejsem v úpadku či předlužen/a, nebyl a není na 

můj majetek vyhlášen konkurs, ani nebyl zamítnut soudem návrh na prohlášení konkurzu na můj 

majetek pro nedostatek majetku, není proti mně pravomocně nařízena exekuce a můj majetek není 

spravován soudem či dle zákona, soudního nebo správního rozhodnutí k tomu určenou osobou, 

 b) nemám daňové nedoplatky, 

 c) nemám nedoplatky na platbách pojistného na sociální zabezpečení, příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti a na pojistném na platbách na všeobecné zdravotní pojištění či obdobných platbách a 

nemám nevypořádané závazky vůči státnímu rozpočtu ČR,  

d) nemám nedoplatky na rekreačních poplatcích a poplatcích z ubytovací kapacity vůči příslušnému 

obecnímu úřadu,  

e) není proti mně vedeno řízení ze strany správních orgánů České republiky, 

 f) při provozování své podnikatelské činnosti plním všechny platné normy pro daný provoz, 

kvalitativní, zákonné a technické předpisy, které se na tuto činnost vztahují (hygienické a technické 

normy, bezpečnost práce atd.),  

g) mám proškolený personál, používám certifikovaný materiál a zajišťuji bezpečnost uživatelů a 

obsluhy provozované služby,  

  

 Jméno:…………………………………………………………………..          

 Funkce:………………………………………………………………….          

 Název firmy:…………………………………………………………….          

 

 V…………………………….. dne ……………………………………..       

  

Podpis        

  

  ¹ nehodící se škrtněte 



Žádost o udělení značky „KRAJ BLANICKÝCH RYTÍŘŮ regionální produkt®“ - ZÁŽITKY 

5 
 

Příloha B: 

Naplnění povinných kritérií pro zážitky 

 
1. Regionální příslušnost – zážitek je realizován na území regionu KRAJ BLANICKÝCH RYTÍŘŮ 

regionální produkt ®. 

 

Doklad: oficiální dokument s adresou místa realizace zážitku 

ano – ne 

2. Tradice - žadatel zážitek doložitelným způsobem provozuje minimálně 2 roky, v případě akcí 

navazujících na přerušenou tradici minimálně 1 rok. 

 

Doklad: Doklady prokazující historii zážitku 

ano - ne 

3. Poskytování informací o zážitku – zážitek má ucelenou aktuální webovou prezentaci. 

 

Doklad: Krátký popis, jakým způsobem jsou hosté informováni, případně odkazy, fotografie atd. + 

kontrola komise 

ano – ne 

4. V rámci služby provozovatel poskytuje informace o regionu a značce KRAJ BLANICKÝCH 

RYTÍŘŮ regionální produkt®. 

 

Doklad: Krátký popis, jakým způsobem jsou hosté informováni, případně i kopii nebo fotografii 

instrukcí pro návštěvníky + kontrola komise 

ano – ne 

5. Poskytovaná služba se vztahuje ke Kraji blanických rytířů, místnímu kulturnímu a 

přírodnímu dědictví. 

 

Doklad: Krátký popis jakým způsobem se služba vztahuje ke Kraji blanických rytířů, případně 

fotodokumentace a jiné doklady 

            ano - ne 

6. Prostředí, ve kterém zážitek probíhá, přispívá svým vzhledem a vybavením ke spokojenosti 

návštěvníka ze služby. 

 

Doklad: Fotodokumentace + kontrola komise na místě 

           ano – ne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Žádost o udělení značky „KRAJ BLANICKÝCH RYTÍŘŮ regionální produkt®“ - ZÁŽITKY 

6 
 

Čestné prohlášení o plnění podmínky šetrnosti k životnímu 

prostředí 
 
Prohlašuji tímto, jménem¹   

- svým jako podnikající fyzické osoby,  

-  právnické osoby, kterou zastupuji,  

že:   

 

1. Zážitek v přípravné ani realizační fázi přímo nepoškozuje životní prostředí. 

 

2. Zážitek splňuje veškeré zákonné podmínky pro zajištění bezpečnosti klientů.  

  

Jméno:……………………………………………………..          

  

Funkce:……………………………………………………         

  

Název firmy:………………………………………………          

  

V………………………………. dne …………………….              

 

 

 

                                                Podpis ……………………………..     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  ¹ nehodící se škrtněte 



Žádost o udělení značky „KRAJ BLANICKÝCH RYTÍŘŮ regionální produkt®“ - ZÁŽITKY 

7 
 

Příloha C: 

Bodovaná – nepovinná kritéria 
(nutno získat alespoň 5 bodů u časově omezených akcí a 9 bodů u ostatních zážitků) 

 

Kritérium Body 

1. Zážitek zaměstnává alespoň jednu osobu s trvalým pobytem v území značky 

„KRAJ BLANICKÝCH RYTÍŘŮ regionální produkt®“, a to na dobu 

minimálně 6 měsíců a v rozsahu minimálně 0,5 úvazku (splnění kritéria = 1 bod) 

Popis:…………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………… 

 

2. Zážitek je provozován celoročně.  

3. Zážitek poskytuje příjemné zázemí pro návštěvníky (občerstvení, úschovna 

kol, parkovací místa, bezbariérový přístup atd.). (splnění kritéria = 1 bod) 

Popis:…………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

……………………………………… 

 

4. Zážitek má nabídku pro široké spektrum návštěvníků (rodiny s dětmi, dětské 

skupiny, senioři, případně i specifické skupiny). (splnění kritéria = 1 bod) 

Popis:…………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………… 

 

 

5. Zážitek získal další ocenění v oboru, např. certifikace Českého systému kvality 

služeb. (splnění kritéria = 1 bod) 

Popis:…………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………   

 

6. Zařízení prokazatelně přispívá k ochraně životního prostředí nad rámec 

zákonných povinností. 

 (splnění kritéria = 1 bod) 

Popis:…………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………… 

 



Žádost o udělení značky „KRAJ BLANICKÝCH RYTÍŘŮ regionální produkt®“ - ZÁŽITKY 

8 
 

7.  Zážitek má srozumitelnou instruktáž. (splnění kritéria = 1 bod) 

Popis:…………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………… 

 

8. Zážitek nabízí možnosti i pro zahraniční hosty (překlad instruktáže).  
(splnění kritéria = 1 bod)  

Popis:…………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………. 

 

9. Zpětná vazba. (splnění kritéria = 1 bod) 

Popis:…………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………… 

 

10. Spolupráce v rámci regionu. (splnění kritéria = 1 bod) 

Popis:…………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………. 

 

11. Zážitek má pozitivní dopad na rozšíření kulturní a turistické nabídky 

regionu.  
(splnění kritéria = 1 bod) 

Popis:…………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………. 

 

12. Sídlo firmy provozující zážitek je na území značky KRAJ BLANICKÝCH 

RYTÍŘŮ regionální produkt®. (splnění kritéria = 1 bod) 

Popis:…………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………… 

 

13. Funkční navigační systém k zážitku. (cedule, směrovky). 

 (splnění kritéria = 1 bod) 

Popis:…………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

 



Žádost o udělení značky „KRAJ BLANICKÝCH RYTÍŘŮ regionální produkt®“ - ZÁŽITKY 

9 
 

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………. 

BONUS 

výjimečnost zážitku (v rámci dané kategorie),  

mimořádná kvalita poskytovaných služeb, webové prezentace či dalších 

doplňkových služeb. (splnění kritéria = 1 – 5 bodů) 
Popište výjimečnou kvalitu, kterou nabízíte, a na základě které by Vám měla komise udělit 

mimořádné body: 

 

Celkový počet bodů  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Žádost o udělení značky „KRAJ BLANICKÝCH RYTÍŘŮ regionální produkt®“ - ZÁŽITKY 

10 
 

 

Příloha D: 

Seznam požadovaných dokumentů 

 
 

Povinné dokumenty přiloženo 

Vyplněná a podepsaná žádost o udělení značky „KRAJ BLANICKÝCH 

RYTÍŘŮ regionální produkt®“   

 

Podepsané přílohy A a B (čestná prohlášení)  

Vyplněná příloha C – naplnění bodových subritérií  

Živnostníci nebo firmy: kopie výpisu ze živnostenského nebo obchodního 

rejstříku, případně živnostenského listu 

 

NNO: kopie stanov nebo statutu    

Doklady prokazující historii provozování zážitku    

Doklady o způsobu informování o zážitku  

Relevantní doklady, které pomohou k naplnění všech certifikační kritérií 

(fotografie, prezentace, články atd.) 

 

 


